
THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

 
Phan Văn Khải

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
165/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
8 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra Bưu điện

________________________ 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 12/CP ngày 11 tháng 3 năm 1996 của Chính phủ vềchức năng, quyền hạn, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy

của Tổng cục Bưu điện;

Để thực hiện Nghị định số 79/CP của Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm1997 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý nhà nước về bưuchính, viễn thông và tần số vô tuyến điện;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện, và sau khi xemxét ý kiến của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán

bộ Chính phủ và TổngThanh tra Nhà nước,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra Bưu điện có chức năng thanh tra nhà nước và thanh tra chuyên ngành về bưuchính, viễn thông và tần số vô

tuyến điện trong phạm vi cả nước. Thanh tra Bưuđiện được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Điều 2.Việc bổ nhiệm Chánh Thanh tra, các Phó Chánh thanh tra, Thanh tra viên thựchiện theo quy định hiện hành.

Điều 3.Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện quy định nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máycụ thể của Thanh tra Bưu điện sau

khi thống nhất ý kiến với Tổng Thanh tra Nhànước và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ.

Điều 4.Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành. Những quy địnhtrước đây trái với Quyết định này đều

bãi bỏ.

Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện, Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,Tổng Thanh tra Nhà nước, các Bộ

trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởngcơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7008

